

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

July 5, 2013

For Immediate Release

SECP acts against Takaful operators

Islamabad, July 5: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has passed nine orders against insurance companies, including three takaful operators for compromising the principles of Islamic Shariah.

The orders were passes by the Insurance Division of the apex regulator during June 2013. The Insurance Division passed four Orders against three conventional insurers for contravening the various provisions of the law, while two orders were passed in respect of the appeals filed against the Orders of the Federal Insurance Ombudsman.

The Insurance division has also issued a show cause notice to a conventional insurer for not complying with the mandatory requirement relating to maintenance of statutory deposit with the State Bank of Pakistan.

In addition to this, SECP has also issued a direction for convening the annual general meeting, and a warning was also issued to a conventional insurer on a matter involving noncompliance.

It is pertinent to mention here that while taking cognizance of violations of various provisions of Insurance Ordinance and Companies Ordinance, the SECP had issued a total of 49 showcause notices, 29 orders and 54 warning letters and directions to insurance companies during the preceding fiscal year i.e. from July 2012 to June 30, 2013.

Moreover, the Pakistan Insurance Institute (PII), in active coordination with the Insurance Division of SECP, has conducted examination for the fresh authorized surveying officers during the month of May 2013. The results were announced during the last week of June 2013, and have been placed on the official website of the SECP.

C

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

July 5, 2013

For Immediate Release

اایس ای سی پی کا شرعی قوانین کی خلاف ورزی پر تکافل کمپنیوں کے خلاف ایکشن

اسلام آباد (۵جولائی): سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمشن آف پاکستان نے تکافل کمپنیوں کے لیے نافذ شرعی اصولوں کی خلاف ورزی کرنے پر تین تکافل کمپنیوں کے خلاف آڈر پاس کر دئیے ہیں جبکہ انضباتی قوانین اور قوائد کی خلاف ورزی پرچارہمہ کمپنیوں اوروفاقی انشورنس محتسب کی فیصلوں کے خلاف دائر کی گئی اپیلوں پر بھی دو آڈر جاری کئے گئے۔

ایس ای سی پی نے ایک جنرل انشورنس کمپنی کو سٹیٹ بنک کے پاس مجوزہ ڈیپازٹ جمع نہ کروانے پر اظہار وجوہ کا نوٹس بھی جاری کیا جبکہ شراکت داروں کا سالانہ اجلاس منعقد کرنے میں تاخیر کرنے والی انشورنس کمپنیوں کو بھی انتباہ کے نوٹس بھی جاری کئے گئے۔ اظہار وجوہ اور انتباہ کے نوٹس ایس ای سی پی کے انشورنس ڈویزن کی جانب سے جون 2013میں کمپنیوں کے چیف ایگزیکٹو اور ڈائریکٹرز کو جاری کیے گئے۔
گزشتہ مالی سال یکم جولائی 2012سے تیس جون2013 کے دوران ایس ای سی پی کے انشورنس ڈویزن نے انضباتی قوانین کی خلاف ورزیوں کا نوٹس لیتے ہیوئے 49ہیمہ کمپنیوں کو اظہار وجوہ کے نوٹس جاری کئے گئے ۔

مزید ازاں، انشورنس ڈویزن کے زیر سرپرستی پاکستان انشورنس انسٹیٹیوٹ نے منظور شدہ سروئیز کے لئے مئی میں امتحان منعقد کیا۔ کامیاب ہوانے والے انشورنس سروئیرز کی لسٹ ایس ای سی پی کی ویب سائٹ پر جاری کر دی گئی ہے۔

بكرز:

- ۱۔ ایس ای سی پی نے شرعی قوانین کی خلاف ورزی پرتین تکافل کمپنیوں کے خلاف آڈر جاری کر دئیے۔
- ۲ ۔ نوٹس جون 2013میں تکافل کمپنیوں کے چیف ایگزیکٹو اور ڈائریکٹرز کو جاری کیے گئے۔ ایس ای سی پی
- ۳ ۔ گزشتہ مالی سال کے دوران قوانین کی خلاف ورزیوں پر49یمہ کمپنیوں کو اظہار وجوہ کے نوٹس جاری کئے
 - گئے۔ ایس ای سی پی
- ۴ ۔ گزشتہ مالی سال میں 29بیم کمپنیوں کے خلاف آڈر پاس ہوئے جبکہ 54بیمہ کمپنیوں کو انتباہ کے نوٹس جاری کئے
 - گئے ۔ ایس ای سی پی

Imran Ghaznavi | Head, Media and Corporate Communications Department/Spokesperson

Securities and Exchange Commission of Pakistan

NIC Building, 63 Jinnah Avenue, Blue Area, Islamabad – 44000 Pakistan

Direct # +92 51 9206513 Fax # +92 51 9206515 Cell: _+92 333-5116666

Email: imran.ghaznavi@secp.gov.pk

www.secp.gov.pk